4.455,22 Doutorado 5.130,45 9.585,67

4. DA INSCRIÇÃO
4.1. O prazo de inscrição terá início a partir da publicação deste Edital.
4.2. As inscrições deverão ser realizadas no local, horário e período especificados no Quadro 1

deste Edital.
4.3. A taxa de inscrição, no valor de R$ 215,99 (duzentos e quinze reais e noventa nove centavos),

deverá ser paga no Banco do Brasil S/A, por meio de Guia de Recolhimento da União - GRU, emitida
através da página eletrônica www.tesouro.fazenda.gov.br, com os seguintes dados: Unidade Gestora:
153283, Gestão: 15229, Código de Recolhimento:

[...]

repactuando seus valores visando atender às alterações decorrentes do
Acordo Coletivo 2017/2018, e reajuste do salário mínimo em 1º de
janeiro de 2018, conforme o Decreto nº 9.555, de 29 de dezembro de
2017, com a correção do valor de insalubridade. O valor mensal do
Contrato passa para R$ 329.710,99 (trezentos e vinte e nove mil,
setecentos e dez reais e noventa e nove centavos) , e o valor anual
passa para R$ 3.956.531,88 (três milhões, novecentos o cinquenta e
seis mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos).

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 36/2016 publicado no D.O.